
  

                                     TÝDENNÍ PLÁN 2 

                                      9.9. – 13.9.2023  

Co mít s sebou 
do školy od 
úterý 3.9.: 

- Živá abeceda - pracovní sešit 1. díl 
- Matematika - pracovní sešit 1. díl 
- Žákovský deník (průhledná dvoukroužková složka) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – v něm také jeden fix a hadřík na tabulku, nůžky, pastelky, tužky, gumu, tyčinkové lepidlo 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Sešit na „TV vysílání“ (pokud v něm máš hotový aktuální úkol, můžeš si ho pak nechat ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: Živou abecedu (učebnici), mazací tabulku. 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Přečtu všechny 
čtyři tvary 
písmene O. 
- Kreslím ovál. 

Čtu písmeno o, O, o, O. 
Rozeznávání všech čtyř tvarů, procvičování a psaní při různých aktivitách. 
Pracovní sešit 1. díl str. 2-12. 
Uvolňovací cviky – ovál. 

Při hrách a 
aktivitách čtu 
písmenko O. 
Kreslím ovál podle 
instrukcí. 

Matematika 
- Zapíšu počet 
prvků pomocí 
čárek, řeknu, 
kolik jich je. 

Určujeme počet. Pravidelný rytmus. Zápis čárkami, ukazování na prstech, ústní odpovědi. 
Pracovní sešit 1. díl str. 8-11. 
Matematické hry a aktivity. 

V pracovním sešitě 
jsme správně splnil 
zadané úkoly. 



Náš svět 
- Rozlišuji ovoce a 
zeleninu. 

Ovoce x zelenina. 

Práce na pravidlech třídy, seznamovací aktivity zaměřené na klima třídy. 

Orientace ve škole a jejím nejbližším okolí. 

Roztřídím plody 
podle toho, zda 
jde o ovoce nebo 
zeleninu. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 
     první týden byl náročný, už jsem zapomněla, co vše takový prvňáček o škole neví, takže byl ve znamení zejména 
různých pravidel – a seznamování se spolužáky. Nějak jsme ho zvládli a další týden už se snad pořádně vrhneme i na 
češtinu, matematiku, půjdeme do tělocviku atd. 
     V úterý 10.9. bychom se konečně pustili do výroby indiánských triček - pokud se Vám podaří doma najít ně-
jaké větší světlé jednobarevné tričko, kterého Vám nebude líto (může být i s flíčky, které zamalujeme, může být i o 
dost větší - z trička budou mít děti "šaty"), zrecyklujeme jej na indiánský oděv - provedeme s ním zhruba to, co vidíte 
v příloze této zprávy (třásně na rukávech a dolním lemu + potiskneme razítky a textilní barvou). 
     Středa 11.9. bude prvním dnem, kdy máme podle rozvrhu pět vyučovacích hodin. Bude to asi pro děti náročné a 
jelikož máme – díky písmenku O – téma „ovoce a zelenina“, zkusili bychom trochu doplnit energii. Chtěla jsem po-
prosit, pokud to bude možné, zda byste dětem dali do školy jedno ovoce či zeleninu – abychom vše neměli jen na 
obrázku, ale měli i chuťový zážitek. Něco vykutám na zahrádce, ale věřím, že s Vaší pomocí to budou mít děti pest-
řejší a zajímavější… Může být celé (zpracujeme) i naporcované, budeme rádi za cokoli. 
          Děkuji mnohokrát za Vaši spolupráci a přeji příjemné dny! 
                                                             Hana Trtílková 

 



 


